
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    996    DEL     14/12/2021 

D.D. 1011/2019 INCARICO AL DOTT. BENZI RICCARDO DI DIRIGENTE A 
TEMPO DETERMINATO AI  SENSI  DELL'ART.  110  DEL D.LGS 267/2000  - 
PROROGA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1061 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 996 del 14/12/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

Visto che il Settore 2 dell'attuale assetto macrostrutturale dell'ente comprende: 
Urbanistica e Ufficio di Piano – SUE, Pratiche sismiche, S.U.A.P., Servizi Culturali.

Visto, come disposto dall’art. 19 c. 2 del D.lgs 165/2001, che la durata dell’incarico 
dirigenziale a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 c.1 del TUEL può avere durata da  
anni tre ad anni cinque: “… omissis ...nonché la durata dell'incarico, che deve essere correlata agli  
obiettivi prefissati e che, comunque, non può essere inferiore a tre anni né eccedere il termine di cinque  
anni… omissis ...”

Visti i seguenti atti:

D.D. 1011 del 16/12/2019 con la quale è stata determinata l’assunzione del dott. Riccardo 
Benzi, a seguito di partecipazione a procedura di selezione pubblica, con incarico ai sensi 
dell’art. 110 del D.lgs 270/2000 con decorrenza 1/1/2020 non oltre la durata del mandato 
del Sindaco;

Decreto Sindacale n. 178 del 11/11/2021 con il quale è stato prorogato il suddetto incarico 
dirigenziale fino al 3/12/2021;

Delibera di Giunta n. 178 del 2/11/2021 con il quale è stato deliberato l’atto di indirizzo in 
merito alla proroga dell’incarico dirigenziale a tempo determinato al dirigente dott. Riccardi 
Benzi per le funzioni afferenti alla direzione del Settore 2;

Ritenuto, quindi, in ottemperanza a quanto deliberato con il suddetto atto di Giunta  
n. 178/2021, procedere alla proroga dell'incarico dirigenziale al dott. Riccardo Benzi fino al 
31/12/2024;

Preso atto, come da comunicazione del competente ufficio stipendi, del rispetto del  
limite  di  spesa  per  le  assunzioni  a  tempo determinato,  individuato,  con  la   richiamata 
deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  165  del  23  novembre  2020  in  euro   685.118,02 
comprensivo di oneri ed IRAP, a fronte di una previsione di spesa per l'anno 2021, per tale  
finalità, pari ad euro 564.467,47;

Visto che l’assunzione di  cui  sopra assunta ai sensi  dell'art.  110 - C. 1 del  D.lgs  
267/2000 non rientra nei limiti di cui alla citata deliberazione di Giunta Comunale n. 165 
del 23 novembre 2020;

VISTO l'articolo 19 D. Lgs. 165/2001 in merito alla dura degli incarichi dirigenziali;

VISTI:

Pratica n. 1061 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 996 del 14/12/2021 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) Per le motivazioni riportate in narrativa, che si danno per integralmente riportate e 
trasfuse, di procedere alla proroga dell'incarico dirigenziale ai sensi dell'art. 110 - C. 
1 del D.lgs 267/2000, al dott. Riccardo BENZI dal 19 ottobre 2021 e sino al 31 
dicembre 2024;

2) Di prendere atto, come da comunicazione del competente ufficio stipendi:

• che l’allegato “C” alla deliberazione di Giunta comunale n. 91 del 1° giugno 2016 
fissa in complessivi Euro 900.520,26 di cui Euro 676.472,43 per retribuzioni, Euro 
204.185,07 per oneri a carico dell’Amministrazione ed Euro 19.862,76 per IRAP a 
carico dell’Amministrazione il limite di spesa per assunzioni a tempo determinato;

• La spesa complessiva di cui al presente atto per il periodo 19 ottobre 2021 – 31 
dicembre  2021  determinata  in  euro  19.792,00  di  cui  euro  14.641,00  per  voci 
retributive, euro 3.906,00 per contributi a carico ente ed euro 1.245,00 per IRAP a 
carico Ente farà carico come segue:

- quanto ad euro 9.123,00 sul Cap. 1000.005 "Retribuzioni al personale non di ruolo 
servizio ufficio tecnico” del bilancio di previsione 2021 – Imp. 321 – Piano dei  
Conti Finanziario: 1.01.01.01.000

-  quanto  ad  euro  5.518,00  sul  Cap.  1000.003  "Salario  accessorio  al  personale 
dirigenziale servizi tecnici” del bilancio di previsione 2021 – Imp. 187 – Piano dei  
Conti Finanziario: 1.01.01.01.000;

-  quanto  ad  euro  3.906,00  sul  Cap.  1000.006  "Oneri  riflessi  su  retribuzioni  al 
personale non di ruolo servizio ufficio tecnico” del bilancio di previsione 2021 – 
Imp. 356 – 357 – 368 – Piano dei Conti Finanziario: 1.01.02.01.000;

- quanto ad euro 1.245,00 sul Cap. 1140.001 "IRAP su servizi tecnici” del bilancio 
di previsione 2021 – Imp. 28 – Piano dei Conti Finanziario: 1.02.01.01.000;

• che la suddetta assunzione è effettuata secondo le modalità previste dalle vigenti 
disposizioni in materia e nel rispetto dei limiti di spesa posti agli Enti Locali dalle 
vigenti  disposizioni  che  prevedono  una  riduzione  complessiva  della  spesa  del 
personale come riportato nelle premesse;

• di dare atto che l’assunzione di cui sopra non rientra nei limiti del rispetto del limite 
di  cui  all’allegato  “C”  alla  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  165  del   23 
novembre 2020;

• -  di  dare  altresì  atto  che  per  gli  esercizi  futuri  la  spesa  annua  della  presente 

Pratica n. 1061 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 996 del 14/12/2021 Pag. 3 di 4



assunzione è regolarmente tabellata nei diversi bilanci di previsione, così come da 
programmazione di cui agli atti di Consiglio Comunale  n.  83 e 84 del 17 dicembre 
2020;

3)   Di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  amministrativo  Anna  Buschini,  Ufficio 
organizzazione risorse umane, la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
della  presente determinazione;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/12/2021 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1061 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 996 del 14/12/2021 Pag. 4 di 4


